keagamaan yang menurut penilaiannya tidak benar (Muhammad Amin, 1991 : 33)

Begitu banyak karya – karya Ibnu Taimiyah dan diantara karya – karya Ibnu

Taimiyah yang telah berhasil dipublikasikan antara lain :

1. As – Siyasat asy – Syar‟iyyat fi Ishlah ar Ra‟l wa ar – Ra‟iyyat. Beirut :

Dar al – Kutubal – llmiyyat, 1409 H / 1988M.

2. Kitab ar-Radd ala al-Mantiqiyyin. Lahore : Idarat Tarjuman, 1976.

3. Al – Hisban fi al – Islam. Beirut : Dar al – Kutub al – IImiyyat, 1412 H

/1992M.

4. Majmu‟ ar-Rasa‟il al kubra. Jilid I. Kairo : Maktabat al-Misriyat, 1323 H.

5. Majmu‟ar – Rasa‟il al Masa‟il. Jilid V. T. P : al – Manar, t.th.

6. Minhaj as-Sunnat, Jilid I : Kairo : Maktabat Dar al – Urubat, 1962.

7. Ma‟rifat al Musul ila Ma‟rifat Anna Ushul ad-Din wa Furu‟aha qad

setelah menikah, maka Natsir pun memiliki gelar yang diberikan keluarganya pada

saat ia menikah yaitu Datuk Sinaro Panjang (Yusuf A, 1978 : 4), terlahir di Jembatan

Berukir Alahan Panjang, Kabupaten Solok, Sumatra Barat pada hari Jumaat tanggal

17 Jumadil Akhir 1326 H, bertepatan dengan 17 Juli 1908 dari seorang wanita yang

bernama Khadijah. Ayahnya bernama Mohammad Idris Sutan Saripado, seorang

pegawai rendahan yang pernah menjadi juru tulis di kantor Kontroler di Maninjau.